[image: image1.wmf]

	PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº073/2015 DE 23.11.2015.

AUTORIA: VEREADOR DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CAMPONOVENSE AO SENHOR PAULO DA CUNHA.

                                                           O Presidente da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, Estado de Mato Grosso, Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do art. 39, IV, do Regimento Interno, promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Camponovense ao Senhor DR. PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO.

Art. 2º. A outorga da honraria dar-se-á em data e horário a ser posteriormente marcados.

Art. 3º. A Mesa da Câmara Municipal providenciará a confecção da honraria de que trata o presente Decreto Legislativo, correndo as despesas por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

                                                      Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 23 de novembro de 2015.

                      VER. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO
JUSTIFICATIVA
CURRICULUM VITAE
PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO
• Filiação: José Caporossi do Prado e Violet Jorge do Prado

• Graduado no curso de Direito, com título de Bacharel em Direito, conferido pela Universidade Federal do Estado de Mato Grosso em agosto de 1986;

• Aprovado no concurso público para ingresso na carreira do Ministério Público de Mato Grosso em julho de 1989;

• Atuou como Promotor de Justiça nas Comarcas de São Félix do Araguaia – de julho de 1989 a janeiro de 1990, Sinop – de janeiro de 1990 a dezembro de 1992, Rondonópolis – de dezembro de 1992 a março de 1993 e Cuiabá – de março de 1993 a dezembro de 2003;

• Promovido por merecimento ao cargo de Procurador de Justiça em dezembro de 2003;

• Foi Procurador Geral de Justiça do Ministério Público de Mato Grosso nos biênios 2005/2007 e 2007/2009;

• Titular da Procuradoria Especializada em Defesa da Criança e do Adolescente de 2009/2012;

• Coordenador do Grupo de Atuação Especial Contra o Crime Organizado – GAECO de 2009/2012;

• Membro do Conselho Superior do Ministério Público de 2009/2012;

• Especializações em Direito Penal, Direito Processual Penal, Direito Constitucional, Direito Civil e Direito Processual Civil na Escola Superior do Ministério Público de Mato Grosso;
• Curso de aperfeiçoamento em Direitos Humanos da Mulher e da Criança em Buenos Aires no ano de 1999;
• Membro da Academia Matogrossense de Direito Constitucional;

• Procurador Geral de Justiça do Ministério Público de Mato Grosso no biênio 2013/2015.

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em___/___/2015                    __________________________
                                                                                                                                                          Protocolo
Lido na sessão do dia ___/___/2015
Apreciado na sessão do dia ___/___/2015 –  Resultado: _______________________________________
Presidente ________________________________

                            Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown